Приложение 1
к Положению о Школе
будущего заведующего
муниципальной дошкольной
образовательной организацией города Барнаула

В комитет по образованию города Барнаула
____________________________
(фамилия имя отчество (последнее – при наличии) кандидата
____________________________________
              (место работы, должность)
____________________________________
____________________________
(адрес проживания , телефон, e-mail)
____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о зачислении в Школу будущего заведующего муниципальной дошкольной образовательной организацией города Барнаула

Прошу зачислить меня в Школу будущего заведующего муниципальной дошкольной образовательной организацией города Барнаула.
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Справка муниципальной дошкольной образовательной организации города Барнаула о включении в кадровый резерв;
2. Согласие на обработку персональных данных;
3. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.
Прошу решения, принимаемые в связи с рассмотрением заявления                       о зачислении в Школу будущего заведующего муниципальной дошкольной образовательной организацией города Барнаула, направить:
1)  по электронной почте: __________________________________;
                                                                (адрес электронной почты)
2)  по почте: _____________________________________________.
                                                               (почтовый адрес)
_________________       _________________    ___________________________
              дата                            подпись                        расшифровка подписи

Приложение 2
к Положению о Школе
будущего заведующего
муниципальной дошкольной
образовательной организацией города Барнаула

В комитет по образованию города Барнаула

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных
данных
проживающий(ая) по адресу: ________________________________________
адрес места жительства
__________________________________________________________________,
субъекта персональных данных
основной документ, удостоверяющий личность _________________________
наименование и номер
__________________________________________________________________
основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных,
__________________________________________________________________,
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе
настоящим  подтверждаю свое согласие комитету по образованию города Барнаула на обработку моих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных
данных».
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие (сделать отметку в поле слева от выбранного варианта):

	фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

	место жительства, пол, возраст;

	дата и место рождения;

	личная подпись;

	номер, дата выдачи основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о выдавшем основной документ органе;

	почтовый адрес для направления корреспонденции, телефон;

	иные персональные данные, содержащиеся в документах, предоставляемых в комитет по образованию города Барнаула.

Персональные данные передаются в целях обучения в Школе будущего заведующего муниципальной дошкольной образовательной организации города Барнаула.
Персональные данные передаются с согласием их обработки
с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Согласие на обработку персональных данных действует неограниченное время (бессрочно).
Условием прекращения обработки персональных данных является поступление в комитет по образованию города Барнаула письменного заявления о прекращении обработки персональных данных с указанием даты прекращения действия согласия.
Уведомлен(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных комитет по образованию города Барнаула продолжает обработку персональных данных субъектов персональных данных без их согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10, части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ
«О персональных данных».
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны и понятны, согласие на обработку персональных данных даю свободно, с учетом воли и в своих интересах.

_______________________    ________________     «___» ______________ 20__
фамилия и инициалы имени,              подпись                                       дата
  отчества (последнее -
  при наличии) субъекта
   персональных данных

Приложение 3
к Положению о Школе
будущего заведующего
муниципальной дошкольной
образовательной организацией города Барнаула

В комитет по образованию города Барнаула

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я, ________________________________,
                                                                               (фамилия, имя, отчество
__________________________________________________________________
(последнее - при наличии) полностью, дата рождения)
контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) ____________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
[bookmark: _GoBack]в целях, связанных с информационным сопровождением деятельности органов местного самоуправления города Барнаула, даю согласие комитету
по образованию города Барнаула (далее - оператор) (расположенному по адресу: 656038, г. Барнаул, ул. Союза Республик, 36а, ИНН  2224014275, ОГРН 1022201509990; сведения об информационном ресурсе, посредством которого будут  осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными: официальный Интернет-сайт  комитета по образованию города Барнаула - https://barnaul-obr.ru/ на обработку для распространения персональных данных.
Категории и перечень персональных данных, на обработку в форме распространения которых я даю согласие:
персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, возраст, место жительства, биометрические персональные данные: фото- и видеоизображение.
Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (нужное отметить):

	не устанавливаю

	устанавливаю следующие условия и запреты на обработку определенных персональных данных (кроме получения доступа): ____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных:

	не устанавливаю

	устанавливаю следующие условия: _____________________________
____________________________________________________________

Настоящее согласие действует с даты его подписания до даты его прекращения на основании письменного требования субъекта персональных данных, предусмотренного частью 12 статьи 10.1 Федерального закона
от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Оператор обязан прекратить обработку персональных данных с момента поступления оператору требования, указанного в части 12 статьи 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ.

	"___" ____________ 20__

	фамилия и инициалы имени, отчества (последнее - при наличии) субъекта персональных данных

	подпись

	дата подписания